



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Brændte Ege Øko-Æg ApS

Egeparken 3, 4800 Nykøbing F

CVR-nr. 38 56 81 08

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2023.

Thomas Højgaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13



Selskabsoplysninger

Selskabet	Brændte Ege Øko-Æg ApS Egeparken 3 4800 Nykøbing F
	CVR-nr.: 38 56 81 08
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Thomas Højgaard
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed med økologisk ægproduktion samt enhver i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.077 t.kr. mod -451 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 745 t.kr. mod -438 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	1.077.278	-450.937
Andre finansielle indtægter	35.848	28.744
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-157.986</u>	<u>-139.818</u>
Resultat før skat	955.140	-562.011
1 Skat af årets resultat	<u>-210.131</u>	<u>123.642</u>
Årets resultat	<u>745.009</u>	<u>-438.369</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	745.009	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-438.369</u>
Disponeret i alt	<u>745.009</u>	<u>-438.369</u>



Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
2	Biologiske aktiver, høns	<u>1.664.556</u>	<u>708.516</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.664.556</u>	<u>708.516</u>
3	Andelskapital DLG/Danish Agro	<u>521.924</u>	<u>245.869</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>521.924</u>	<u>245.869</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.186.480</u>	<u>954.385</u>
Omsætningsaktiver			
	Beholdninger	<u>674.600</u>	<u>244.750</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>674.600</u>	<u>244.750</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	713.071	535.408
	Udskudte skatteaktiver	141.666	351.797
4	Andre tilgodehavender	<u>4.798.139</u>	<u>4.458.145</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>5.652.876</u>	<u>5.345.350</u>
	Likvide beholdninger	<u>60.566</u>	<u>312.279</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.388.042</u>	<u>5.902.379</u>
	Aktiver i alt	<u>8.574.522</u>	<u>6.856.764</u>



Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	-504.066	-1.249.075
Egenkapital i alt	-454.066	-1.199.075
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.397	139.222
Anden gæld	9.020.191	7.916.617
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.028.588	8.055.839
Gældsforpligtelser i alt	9.028.588	8.055.839
Passiver i alt	8.574.522	6.856.764

4 Oplysninger om dagsværdi



Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	-810.706	-760.706
Årets overførte overskud eller underskud	0	-438.369	-438.369
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	-1.249.075	-1.199.075
Årets overførte overskud eller underskud	0	745.009	745.009
	50.000	-504.066	-454.066



Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	210.131	-123.642
	<u>210.131</u>	<u>-123.642</u>
2. Biologiske aktiver, høns		
Kostpris 1. januar 2022	2.143.480	966.400
Tilgang i årets løb	2.143.350	2.143.480
Afgang i årets løb	-2.143.480	-966.400
Kostpris 31. december 2022	<u>2.143.350</u>	<u>2.143.480</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	-1.434.964	-816.587
Årets regulering til dagsværdi	-478.794	-1.434.964
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	1.434.964	816.587
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	<u>-478.794</u>	<u>-1.434.964</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>1.664.556</u>	<u>708.516</u>
3. Andelskapital DLG/Danish Agro		
Kostpris 1. januar 2022	245.869	69.276
Tilgang i årets løb	276.055	176.593
Kostpris 31. december 2022	<u>521.924</u>	<u>245.869</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>521.924</u>	<u>245.869</u>
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	521.924	245.869
	<u>521.924</u>	<u>245.869</u>



Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Oplysninger om dagsværdi		Biologiske aktiver
		<u>1.664.556</u>
Dagsværdi 31. december 2022		<u>-478.794</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		


